
Zápis z jednání kontrolního výboru dne 17. 10. 2017 

 

Přítomni:  Matas, Mirtes O., Kinský, Šmíd, Šalamon 

Omluveni: Fučíková, Sankotová, Mirtes L. 

 

Jednání zahájil v 18.35 předseda KV,  konstatoval, že výbor je usnášeníschopný a navrhl tento 

program jednání: 

1. Ukončení kontroly poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

2. Ukončení kontroly dodržování statutu časopisu Odraz 

3. Kontrola dodržování zákona o střetu zájmů 

4. Kontrola dotací a grantů 

Program byl odsouhlasen jednomyslně 5 hlasy. 

 

Ad 1) Výbor dokončil projednání kontrolní zprávy. 

Návrh usnesení ZM: 

ZM bere na vědomí kontrolní zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v roce 2016. Kontrola neshledala v žádné ze 14 kontrolovaných 

žádostí překročení termínu či neúplnost odpovědí. 

ZM ukládá MÚ při zveřejňování žádostí důsledně provádět anonymizaci osobních údajů žadatelů. 

Hlasování 5 pro 

 

Ad 2) Tajemník předložil stanovisko redakční rady Odrazu ke kontrolní zprávě. 

Návrh usnesení ZM: 

ZM bere na vědomí kontrolní zprávu o kontrole dodržování statutu časopisu Odraz, která 

konstatuje, že ve sledovaném období k porušení statutu nedošlo. 

Hlasování 5 pro 

 

Usnesení KV: 

KV doporučuje ZM zvážit změnu statutu časopisu Odraz tak, aby byla nastavena pravidla pro 

uveřejňování reakcí na kritické články v tomtéž čísle. 

Hlasování 5 pro 

 

Ad 3) Kontrolní zprávu přednesl pan předseda Matas. Kontrolní skupina nahlédla do prohlášení 

radních a vedoucích úředníků podaných za roky 2015 a 2016. Všechny osoby povinné odevzdat 

prohlášení svou povinnost ve stanovené lhůtě splnily. 

 

Návrh usnesení ZM: 

ZM bere na vědomí zprávu o kontrole dodržování zákona o střetu zájmů za roky 2015 a 2016, která 

neshledala žádné porušení zákona.  

Hlasování 5 pro 

 

Ad 4) Informaci o průběhu kontroly přednesl p. Šalamon. 

 

Jednání bylo ukončeno v 19.35. Příští jednání KV se uskuteční dne 14. 11. 2017 od 18:30 v zasedací 

místnosti MÚ. 

 

Zapsal: Drda       Ověřil: Matas 


